CAPUT XIII.

De sacra Scriptura, traditione, et Ecclesia.

98. Duas hic habemus refellendas Riveti objectiones, quas ex auctoritate Cyrilli in catholicam Ecclesiam intental. Prima est, quod alium a Cyrilliano sequamur Scripturarum canonem; perinde quasi sicut ille nobis Cyrillianum canonem objicit,

non possimus illi vicissim Romanæ et Latænorum Patrum canonem opponere. Altera est de Scripturarum ad faciendam fidem dogmatum necessitate et sufficientia; [CCXLII] quam opponit traditionis et Ecclesiae definitionum auctoritati. Primum quod atinet, multa in eo peccat Rivetus: 1^o Quod Cyrillum negat historiam Susannae, Belis et trium puerorum canticum agnovisse. Iguorabat nimirum, Cyrillum Danielis interpretatione a Theodotione adornata, cum tota Graeca et Latina Ecclesia usum esse: in qua nulla erat, sicut in Hieronymiana translatione, trium illorum monumentorum a reliquo Danielis textu distinctio; sed in primo loco habebatur historia Susannae; in medio capitis tertii canticum puerorum; et ad finem Belis historia. Hujusmodi Danielis exemplaribus utebantur Patres; hujusmodi sunt omnes pene mss. Graeci Bibliorum codices. Sed inexcusabilis Riveti de Cyrillo affirmatio, cum tria haec monumenta in *Catechesibus*, uti veras Danielis prophetiae partes citet, Susannae historiam cat. 16, n. 31, canticum trium puerorum cat. 2, n. 16, cat. 9, n. 2, Belis et draconis historiam cat. 14, n. 23. Baruchi librum praeterea et epistolam Jeremiae in catalogo suo recenset; et tertium Esdrae librum probabiliter pro Esdrae primo habuit, cum cæteris vulgo Patribus. Estheris pariter additamenta in suo libro cum cæteris conjuncta non videtur a reliquo textu distinxisse, qui Hebraice linguae plane rudis erat: ne Rivetus cum solo Hebraeorum canone usum existimet; in quo uno se Protestantibus acquiescere gloriantur. Alterum ejusdem Riveti peccatum est, quod deuterocanonicos quos dicimus libros, quia in Cyrilliano canone non recensentur, ab eo prorsus rejectos existimet. In catalogo revera non comprehendit suo, quasi dubios et nondum ullo Ecclesiae universalis iudicio in canonem receptos. At eorum aliquos, idem de cæteris sine dubio, si se dedisset occasio, facturus, saepe citat. Sapientiae librum cat. 9, n. 2 et 16, laudat sub nomine Salomonis; Ecclesiasticque sententiis utitur cat. 6, n. 4, cat. 15, n. 8, cat. 11, n. 19. Imo et Apocalypsis sententiis permultis utitur, quamvis librum hunc expresse uti apocryphum rejicere videatur. Idem illi quod cæteris Patribus accidit, ut cum deuterocanonicos libros ab omnibus Ecclesiis non recipi sciret, in canone non recensuerit. Sed tamen cum haberetur in Ecclesia certa et indubitata de eorum bonitate et utilitate traditio, de eorum vero divinitate, non ita certa et explorata ac generalis, sed tamen communis nec interrupta, et omnium pene Patrum veluti divinam Scripturam tantum usu confirmata; eos tanquam divinos laudabat Ecclesiae iudicium expectans. Tertio, inique nobis objicit Rivetus Cyrilliani canonis auctoritatem, perinde quasi aut eo ipsi Protestantibus utantur; aut ipsi debeamus, vel etiam possimus omnes SS. Patrum, quorum nota est inter se diversitas et contrarietas sequi. Sed non illis potiori jure